
ADMINISTRA CIÓN NACIONAL  DE EDUCACIÓN PUBL ICA
CONSEJ O DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL

EX P. 2019-25-4-000915

Res. 1524/19

ACTA  N 199, de fecha 4 de junio de 2019.

V ISTO: La Resolución N 631/19 del Consejo de Educación Técnico-

Profesional de fecha 12 de marzo de 2019 (A cta N 188);

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se aprueba el L lamado a

A spiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes en las áreas

2041 - Representación I y 2042 - Representación II y III, para los

departamentos de Montevideo y Maldonado, correspondientes al curso de

Educación Media Tecnológica en Diseño, aprobado en el Expediente

N 9055/18;

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal evaluó los méritos y realizo las

entrevistas;

II) que surge de las actas que en el área 2041 (Representación I) los siguientes

aspirantes no cumplen con los requerimientos establecidos en las Bases del

L lamado: Patricia L L OBET TEL ESCA, Natalia AL SINA WOL FF, K arina

PENSA DO PÉ REZ, Gino ETCHAMENDI ROA, J osé DÍAZ PITA , Mathías

V ITANCURT SOSA, María V ictoria COLMAN BARRIOS, Clivia

GONZÁ LEZ RODRÍGUEZ y Guillermo CORREA  MARTÍNEZ y no alcanzan

el puntaje mínimo para pasar a la entrevista: Carolina A L BARENGA  L EMOS,

Sophie HORTON RODINO, Nicolás MIJARES MORÁ IS, Florencia PIL ATTI

CONDE, Laura TECHERA OJ EDA, Miguel MARTÍNEZ MEDINA y A lana

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000915

Folio n° 41RES 1524-19 EXP 915-19.PDF



58,50

60,80

65,00

PUNTAJE

Montevideo

y
Maldonado

Montevideo

Montevideo

DEPTO.

3.430.314-7

3.496.210-9

4.214.197-7

C.I.

lepresentación I
Á rea 2041

ZA MIT BA RL A, Néstor

PÉ REZ GUTIÉ RREZ, Gerardo

COITIÑ O DÍA Z, V irginia

A PEL LIDOS Y  NOMBRES

]

3

2

1

N

TASSINO BALPARDA, en el área 2042 (Representación II y III) los siguientes

postulantes no reúnen con los requisitos instaurados en las Bases del L lamado:

Natalia AL SINA WOL FF, Nicolás MIJ ARES MORÁ IS, María COL MAN

BARRIOS y Guillermo CORREA  MARTÍNEZ y no llegan el puntaje mínimo

requerido para pasar a la 2a Etapa: Carolina AL BA RENGA LEMOS, Rubén

MARTÍNEZ Á L V EZ NÚÑ EZ, K arina  PENSADO PÉREZ, Mathías

V ITANCURT SOSA, Florencia PIL A TTI CONDE y Clivia GONZÁ L EZ

RODRÍGUEZ;

III) que el Tribunal finalizó las actuaciones y eleva para su homologación los

Órdenes de Prelación resultantes;

ATENTO: a lo expuesto;

EL   CONSEJO DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL   POR

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELV E:

1) Homologar los siguientes Ordenes de Prelación del L lamado a A spiraciones

Docentes, para conformar  un registro de aspirantes  en las  áreas  2041

(Representación I) y 2042 (Representación II y III), correspondientes al curso

de Educación Media Tecnológica en Diseño, aprobado en el Expediente

N 9055/18;

Expediente N°: 2019-25-4-000915

Folio n° 42RES 1524-19 EXP 915-19.PDF



2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación, a

través de la página web, al amparo de la Circular N 54/00 del Consejo de

49,50

50,90

53,05

56,40

56,50

58,00

67,80

PUNTA J E

Montevideo

Montevideo

Montevideo

Montevideo

Montevideo

y
Maldonado

Montevideo

Montevideo

DEPTO.

2.619.311-6

1.856.481-2

4.904.560-5

3.630.392-3

1.861.947-7

4.594.807-1

3.496.210-9

C.I.

L L OBET  TELESCA, Patricia

BERV EJ ILL O TERRA, Diego

SOSA  MA RTÍ, María Eugenia

ETCHAMENDI ROA, Gino

COMA S A RREGUI, Pablo

MORAN CASTRO, Mariana

PÉ REZ GUTIÉRREZ, Gerardo

APEL L IDOS Y  NOMBRES

Representación II v III

Á rea 2042

7

6

5

4

3

2

1

N

47,00

53,05

56,00

56,50

56,50

57,65

58,00

58,04

Montevideo

y
Maldonado

Montevideo

. Montevideo

Montevideo

y
Maldonado

Montevideo

Montevideo

Montevideo

Montevideo

y
Maldonado

4.471.743-7

4.904.560-5

3.415.147-9

1.861.947-7 ^

1.856.481-2

3.887.666-1

4.594.807-1

3.873.857-4

BORONAT A MORÍN, Edgardo

SOSA  MA RTÍ, María Eugenia

BIANCHINOLLA, Rosario

COMA S A RREGUI, Pablo

BERV EJ IL L O TERRA, Diego

DOS  SANTOS  SEV ERINO,
Matías

MORAN CA STRO, Mariana

CA RRA SCO   RUÍZ   DÍAZ,
Rolando

11

10

9

8

7

6

5

4

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

Expediente N°: 2019-25-4-000915

Folio n° 43RES 1524-19 EXP 915-19.PDF



NC/fv

GA

A 1VÍA RO BA TA L L A
sejero

Mtro. Téc. Miguel V ENTURJELLO BLANCO

;     Consej

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a

sus efectos.

Expediente N°: 2019-25-4-000915

Folio n° 44RES 1524-19 EXP 915-19.PDF


